
cena IO santīmi
Nr. 31(64) - 1997. g 8. augusts SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMES IZDEVUMS

PAR IZLIETOTO SILTUMU BŪS JĀMAKSĀ
Vasara ir pilnā plaukumā, siltuma pietiek visiem un vēl pāri paliek, 

un, galvenais, par šo siltumu nevienam nav jāmaksā! Bet Salaspils 
Siltums par saražoto un jau izlietoto siltumu prasa un prasīs naudu.

Tā nedrīkstētu būt, ka devējam vēl jālūdzas, lai samaksā par aizdoto. 
Ceru, ka turpmāk tā vis nenotiks.

Vēlreiz atgriežoties pie visiem apnikušā jautājuma par maksājumu 
veikšanu, varu pateikt, ka rudens apkures sezonu neuzsāks visi tie ra­
žošanas objekti, kas būs parādā Salaspils Siltumam kaut vienu santīmu. 
Nekāda atrunāšanās nelīdzēs. Būs vien jātsakās no iesīkstējušajiem 
uzskatiem par to, ka siltuma devējs pagaidīs, un jāmaksā noteiktajā 
laikā. Būs jāmaksā arī par pusi no nākamajā mēnesī paredzētā siltuma.

Ja līdz 31. augustam netiks samaksāts parāds par izlietoto siltum­
enerģiju 70 % apmērā no katras dzīvojamās mājas, Salaspils Siltums 
pieprasīs, lai šī māja netiktu pieslēgta pie centralizētā siltumnesēja. Au­
gusta beigās pilsētas laikrakstā būs publicēts potenciālo siltuma 
nesaņēmēju saraksts.

Iepriekšējā laikraksta numurā publicēti parādnieku uzvārdi un parā­
du summa.

Jā, vēl var strīdēties par uzņēmuma Salaspils Siltums piegādātās sil­
tumenerģijas kvalitāti. Bet tāpēc jau arī tika veikti pārrēķini. Protams, 
šie pārrēķini nav izdevīgi ne ražotājam, ne pircējam. Un tāpēc rudens, 
ziemas apkures sezonā Salaspils Siltums pieturēsies pie iepriekšējo 
gadu no TEC - 2 piegādātās siltumenerģijas parametriem. Bet arī siltuma 
patērētājiem būs jāatbild par siltuma saglabāšanu dzīvoklī. Bet par to 
- nākamajā reizē! □

Ēvalds LIPINIEKS 
Uzņēmuma Salaspils Siltums galvenais inženieris.

LABDIEN, CIENĪJAMĀ REDAKCIJA!

Jums raksta salaspilietis, kurš pavisam nesen, pirms diviem gadiem, 
staigāja pa Salaspils ieliņām, tur dzīvoja un strādāja. Bet nu... Par 
saviem grēka darbiem bija jāatbild, un es stājos tiesas priekšā. Mani 
notiesāja ar brīvības atņemšanu uz trim gadiem un sešiem mēnešiem. 
Atrodos Brasas cietumā.

Salaspilī dzīvoju kopā ar vecmāmiņu, bet viņa pagājušogad nomira. 
Ar tēvu biju sastrīdējies un nepaspēju salīgt mieru, pirms mani 
apcietināja. Mājās mani gaida māsiņa un otra vecmāmiņa. Viņas 
paretam man raksta. Arī par to, kas jauns notiek Salaspilī. Taču tā 
informācija ir ļoti niecīga. Jūsu avīzi lasu ar lielu interesi, jo man ir ļoti 
svarīgi, kas notiek manā pilsētā. Bet Salaspils Vēstis saņemu ļoti reti, 
jo vecmāmiņa avīzi abonēt nespēj mazās pensijas dēļ, un viņai vēl jādod 
naudiņa māsas izglītībai. Bet man ļoti tuva Salaspils un interesē viss , 
kas tur notiek.

Varbūt Jums ir iespēja kaut vai paretam izsūtīt man avīzi Salaspils 
Vēstis? Var - pat vecos numurus, jo tik un tā tos lasu ar lielu interesi un 
prieku sirdī, kad redzu fotoattēlus ar pazīstamām sejām, vietām. Novēlu 
SalasjnlsVēstīm plaukt, rakstīt arvien vairāk un arvien interesantākus 
jakstus. Un, lai šajā avīzītē drīzumā parādītos vēl dažas lapas!

Uz redzēšanos un visu, visu labu Jums!
"  EDUARDS

Strītbola trešās turēs rezultāti.
Vecuma grupa no 9 - 10 gadiem 

1. vieta Čikago bulls

Vecuma grupā no 13 - 14 gadiem 
1. vieta Smadzeņu donori

Vecuma grupā no 15 -16  gadiem 
1. vieta Kosjak

Vecuma grupā no 17 - 18 gadiem 
1. vieta Maģiska

Vecuma grupā no 19 - 40 gadiem
1. vieta Rubuss
2. vieta Sems un partneri
3. vieta Zvaigznes

notikum s
30. jūlijā Botāniskajā dārzā 

sava gājiena ietvaros brīvdabas 
pasākumu organizēja Krišnas 
apziņas biedrība Latvijā. Svēt­
kos bija ieradušies vairāki des­
miti skolnieku un pensionāru, ku­
riem krišnaīti bija sagatavojuši 
priekšnesumus un mielastu.

Varis Kamergrauzis, Krišnas 
apziņas biedrības Latvijā reģionā­
lais koordinators, paskaidroja, ka 
Pādajātra sānskritu valodā nozī­
mē “staigāšanas svētki”. Indijā 
vienreiz gadā priesteri dodas, gā­
jienā, lai sludinātu Svēto Vārdu.

Arī Krišnas apziņas biedrība 
Latvijā nu jau otro gadu rīko šādu 
gājienu. Pagājušajā gadā tas vedis 
uz Liepāju, šogad iecerēts tikai 
Rīgas apkārtnē. “Mēs gribam ap­
iet apkārt Rīgai un sniegt svētību 
visiem Rīgas iedzīvotājiem,” sa­
cīja V. Kamergrauzis.

Uz jautājumu, cik Salaspilī ir 
krišnaītu, V. Kamergrauzis atbil­
dēja, ka neesot šādas uzskaites, 
bet Salaspilī viņi ir pārdevuši 
daudz grāmatu. Šeit dzīvojot arī 
daži iesvētītie - bahtas, bet visā 
Latvijā kustībai ir 12.000 piekri­
tēju. □

Jānis VANAGS

PĀDAJĀTRA SALASPILI

Iepazīsimies? \  foto: Jānis VANAGS

SALASPILIEŠI DEBATĒ LIEPĀJĀ
No 21. - 26. jūlijam Liepājas rajona 

Bernātos notika vasaras nometne 
vidusskolēniem “Debates”. Šajā nometnē 
piedalījās arī komanda no Salaspils 1. vi­
dusskolas - Helēna Rimša (11. klase), 
Baiba Bērziņa un Kaspars Zvaigzne (10. 
klase) skolotājas Aigas Grasmanes 
vadībā. Salaspils komanda ieguva 28. 
vietu 40 komandu konkurencē.

Debates ir intelektuāla spēle. Tajā pie­
dalās divas komandas, kas cenšas pierādīt 
tiesnešiem sava viedokļa pareizību, risinot 
dažādas tēmas. Nometnes debašu galvenā 
tēma bija apgalvojums “Atvērta sabiedrī­
ba prasa atvērtas robežas”. Šo apgalvojumu 
viena komanda atbalsta, otra - cenšas pierā­
dīt pretējo.

(turpinājums 2. Ipp.)

MĀJAS NESĀKAS TIKAI AIZ IZĪVOKIA SLIEKŠŅA
Jau trīs gadus notiek kon­

kurss par sakoptāko dzīves un 
darba vietu Salaspils teritorijā. 
Un jau trešo gadu pirmo prēmiju 
grupā “Vislabāk noformētās 
daudzdzīvokļu mājas un to ap­
kārtne” iegūst Miera ielas deviņ­
padsmitā nama sētniece Marta 
SALMANE. Viņa strādā Neor­
ganiskās ķīmijas institūtā par ti­
ražētāju, bet sētnieces darbs nav 
tikai materiālo apstākļu ietek­
mēta izvēle. ” Kopš 1975.gada 
šajā mājā par sētnieci strādāja 
mana mamma. Protams, mam­
mai vienai bija grūti, tāpēc visa

ģimene nāca palīgā” - stāsta 
Marta Salmane.

Tagad ir nostrādāti vairāki ga­
di, un katra gada ieguldījums re­
dzams mājas sakoptajā apkārtnē.

Starp pilsētu un laukiem
Es esmu uzaugusi laukos. Var­

būt, tieši tāpēc radās mīlestība pret 
dabu un visu dzīvo. Droši vien vēl 
tagad dzīvotu laukos, ja  nebūtu 
bijuši tie smagie kolhoza laiki. 
Mana mammīte strādāja kolhozā 
un vienmēr visu godprātīgi pada­
rīja, bet cilvēki to izmantoja. Tas 
bija tik ļoti nepatīkami, ka mani

no laukiem aizbaidīja. Es pārcēlos 
dzīvot uz Rīgu. Dzīvoju ne gluži 
pašā centrā, bet man tomēr tur ļoti 
nepatika. Zem logiem bija iela, 
mājā - šņabja veikals, sēta pilna 
dzērāju. Tad sāku strādāt Neorga­
niskās ķīmijas institūtā par kurinā­
tāju, un man Salaspilī piešķīra dzī­
vokli. Salaspils ir kā pilsētas un 
lauku apvienojums, tāpēc man šeit 
patīk. Kad aizbraucu uz Rīgu, jū­
tos nogurusi. Es nezinu, vai varētu 
iedzīvoties citā mājā. Es esmu no 
tiem cilvēkiem, kam ir grūti kaut 
ko kardināli izmainīt.

(turpinājums 2. Ipp.)
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SALASPILIEŠI DEBATĒ LIEPĀJĀ
* •' , - (turpinājums no IJpp.)

Aiga Grasmane pastāstīja, ka 
viņas aizraušanās ar debatēm sā­
kusies pēc debašu kursu apgūša­
nas Liepājā. Uz 1. vidusskolu au  
sūtīja aicinājumu piedalīties Lie­
pāj as Debašu centra organizētajos 
kursos. Skolas direktore uz tiem 
aizsūtīja Aigu. Tie bija divu dienu 
kursi, trešajā dienā jau bija jātiesā 
debašu turnīrs.

Pirmo reizi 1. vidusskolas ko­
manda piedalījās debašu turnīrā 
Cēsīs. Tad uz skolu atsūtīja vēstu­
li ar piedāvājumu vienai koman­
dai piedalīties debašu vasaras no­
metnē Liepājā.

Diezgan lielā steigā tika izvei­
dota trīs cilvēku komanda - Kas­
pars un Baiba - iesācēji debatē­
šanā, un Helēna, kura jau piedalī­
jusies Cēsu debašu turnīrā. Tika 
veikts nopietns sagatavošanās 
darbs; debatētāji saka lielu pal­
dies par palīdzību bibliotekārei 
Skaidrītei. - /

Nometni organizēja Liepājas 
debašu centrs un sponsorēja So­
rosa fonds. Nometnes organizācija 
bija lieliska, paši nometnētdalīb-

nieki visvairāk sajūsminājās par 
izklaides pasākumiem un sporta 
sacensībām pēcpusdienās.

Kaspars par savu piedalīšanos 
debašu npmetnē stāsta: “Man līdz 
šim nebija nekāda priekšstata par 
debatēm kā tādām. Nometnē va­
rēja iegūt jaunus draugus, iepazī­
ties ar cilvēkiem. Patika pati deba­
tēšana, kā arī visi organizētie pa­
sākumi - orientēšanās sacensības, 
skriešana, lekcijas par visdažādā­
kajām tēmām, piemēram, izteiks­
mīga runa, retorika, loģika, poli­
tika, psiholoģija, grupas saliedē­
šana.”

Stāsta Helēna: “Es debatēs pie­
dalījos jau otro reizi, taču domāju, 
ka šajā nometnē būs tāpat kā 
Cēsīs, kur mēs tur tikai debatējām 
no rīta līdz vakaram. Negaidīju, ka 
būs lekcijas, pasākumi, intelektu­
ālie testi^ Man visvairāk patika 
lekcijas, daudz ko jaunu uzzināju 
(atceroties, ka nometnē ēdināja 
sešas reizēs dienā, Helēna smagi 
nopūtās.?.).

Kādā lekcijā tika uzdots jautā­
jums, kāpēc mēs piedalāmies de­

batēs, un kāda meitene atbildēja, 
ka debates if kā narkotika, no ku­
ras nevar atradināties,”

Varbūt liekas, ka debatējotcib 
vēki iekarst, kļūst nervozi - tiek 

taču aizskarta viņu pārliecība. Bet 
nometnē debates uztver kā spēli, 
un neviens neapvainojas.

A. Grasmane: “Debates ir balstī- 
t as uz faktiem, kas sameklēti grā­
matās un avīzēs. Ļoti svarīga ir 

debašu ētika. Tā nosaka, ka jācie­
na pretinieki un j āprot zaudēt. Lai 
gan es domāju, ka šajā spēlē nav 
zaudētāju.

Kaspars: “Varbūt bija daži 
emocionālāki cilvēki, kuri daž­
kārt izrādīja neapmierinātību cēr­
tot durvis, pat kliedzot. Taču pēc 
brīža viss jau bija kārtībā. Gadās 
jau, ka tu pats domā citādāk, bet ir 
jāaizstāv pretējais viedoklis. To­
mēr jāapspiež sevī šis personī­
gaisJ a  gribi uzvarēt. Lai nesaietu 
sviestā.1'

Visu gadu notiek debašu turnī­
ri, tajos tiek noteiktas labākās ko­
mandas, kuras piedalās nacionā­
lajās spēlēs Liepājā. Vasaras no­
metnes ir vispatīkamākie pasā­
kumi, bet turnīri ir ļoti nopietni un 
grūti, jāizvirza taču visspēcīgākās

komandas ! Ir divi posmi - sagata­
vošanās posms un piedalīšanās 
debatēs. Sagatavošanas posmā 
jatasā daudz avīžu, žurnālu, kā arī 
jāskatās TV, javāc iespējam i 
daudz dažādas informācijas, kas 
nepieciešama, lai sagatavotos tē­
mai. Turklāt jāgatavo gan apstipri­
nošais, gan noliedzošais viedok­
lis, jo to, kurš viedoklis būs jāaiz­
stāv, izlozē tikai īsi pirms deba­
tēm. Kā pastāstīja A. Grasmane, 
sagatavošanās posms ir ļoti no­
derīgs, debašu dalībnieki iegūst 
vispusīgāku priekšstatu par da­
žādām lietām, piemēram, par to, 
kas ir demokrātija, Eiropas savie­
nība, NATO, atvērtas robežas, 
brīvais tirgus, par ekonomiku un 
konkurenci. Viņiem kļūst zināmi 
daudzi fakti, veidojas plašāks re­
dzesloks. Otrs posms ir pati deba­
tēšana, kad ir skaidri un pārlieci­
noši jāizsaka savs viedoklis. De­
bates māca kritiski domāt, respek­
tēt citu viedokļus, no iegūtajiem 
faktiem izveidot loģiskus secinā­
jumus un argumentus. Katrai 
tēmai nepieciešami vismaz trīs 
argumenti. A. Grasmane uzskata, 
ka debates māca apskatīt vienu 
problēmu no divām pusēm, tā pat

kā atbildēt uz jautājumu vai zebra 
ir balts dzīvnieks ar melnām 
svītrām, vai melns dzīvnieks ar 
baltām svītrām.

Šogad skola tiks organizēts 
debašu klubiņš. Tad debates varēs 
apgūt visi, kas vēlēsies. A. Gras­
mane paskaidro: ”Šī nodarbošanās 
paredzēta vidusskolēniem, bet to 
var apgūt ne tikai tāpēc, lai pieda­
lītos sacensībās. Var iemācīties 
pārliecinoši runāt un skaidri, pa­
matoti izteikt,savas domas. Tas, 
manuprāt, noder katram cilvē­
kam.”

Par panākumiem A. Grasmane 
izrādījās pārsteigta: “Šajā nomet­
nē es necerēju už panākumiem, jo 
divi šīs komandas dalībnieki ir 
iesācēji un šogad beiguši tikai 
devīto klasi. Uz nometni aicina la­
bākās Latvijas debatētāju koman­
das. Sacensībās piedalās skolēni 
arī pēc 12. klases beigšanas. Bet 
mana komanda sagādāja pārstei­
gumu - uzvarēja divās debatēs no 
sešām! Tā sālaspilieši ieguva 28. 
vietu 40 komandu konkurencē. 
Tas iesācējiem ir loti labs rezul­
tāts. “ □

Astra NAGLE

MĀJAS NESĀKAS TIKAI 
AIZ DZĪVOKĻA SLIEKŠŅA

(turpinājums no l.lpp.)
Man ir nepabeigta vidējā izglī­

tība. Kad pārcēlos dzīvot uz Rīgu, 
strādāju ēdnīcā; sāku kā trauku 
mazgātāja, vēlāk strādāju jau par 
pavāri. Tad piedzima bērni, neva­
rēju turpināt darbu. Kad Salaspilī 
piešķīra dzīvokli, sāku strādāt par 
tiražētāju. Sētnieka darbā man 
agrāk daudz palīdzēja bērni, ta­
gad viņiem pašiem savi darbi.

Nav jau tikai iela 
jānoslauka

Mans pamatdarbs ir Neorganis­
kās ķīmijas institūtā. Darbus ir pa­
grūti apvienot, bet tas neatņem 
laiku kādam no tiem, bet gan ma­
nam miegam un atpūtai. Ja pie­
trūkst laika kaut ko izdarīt darb­
dienās, strādāju arī sestdienās un 
svētdienās. Darba ir daudz, nav 
jau tikai iela jānoslauka. Ziemā 
sniegs jānotīra līdz astoņiem, lai 
deviņos varētu būt institūtā.

Visnepatīkamākais šajā darbā 
man šķiet suņu mēslu savākšana. 
Suņu īpašniekiem vajadzētu pa­
šiem rūpēties par to, lai pēc pa­
staigas viss būtu tīrs. Ja jau reiz5 
cilvēks vēlas turēt suni daudzstā­
vu mājā, tad jāzina, kā viņu kopt, 
lai tas netraucētu ap-kārtējiem.

Ja nebūtu tik smagi materiālie 
apstākļi, es labprāt atteiktos no 
darba institūtā. Ļoti nožēloju, ka 
man nav zināšanu dārzkopībā, es 
varētu šo apkārtni izveidot vēl pa­
tīkamāku ! Man Salaspilī ir dār­
ziņš. Rudenī ar bērniem aizbrau­
cām norakt kartupeļus, bērni brī­
nījās, kā padevusies tik bagāta 
raža. Meita teica, ka tas tāpēc, ka 
es katru dienu ejot uz dārzu un ap­
mīļojot katru kartupeli. Es pie­
krītu. Dārzā es varētu strādāt katru 
dienu!

Pie kaimiņiem var aiziet 
pēc maizes un sāls

Tas ir arī iedzīvotāju nopelns, 
ka mājas apkārtne ir tik sakopta. 
Būtu grūti strādātāja pēc tīrīšanas 
iedzīvotāji mestu pa logu visādas 
drazas vai piegružotu kāpņu tel­
pu. Man šķiet, ka iedzīvotāju ziņā 
šī ir labākā māja Salaspilī. Mēs, 
mājas iedzīvotāji, esam savā ziņā 
kolēģi, jo  šī ir institūta būvēta 
māja, un vairākums iedzīvotāju ir 
institūta darbinieki. Mūsu mājā 
kaimiņš pie kaimiņa var aiziet pēc 
sāls vai maizes.

Šajā mājā ir 18 dzīvokļi. Kād­
reiz cits pie cita. aizejam ciemos. 
Kad mana mamma strādāja un 
dzīvoja šeit, kaimiņi viņu apsvei­
ca Ziemassvētkos. Cilvēki atce­
rējās, ka agrākos laikos, pirmskara 
Latvija,saimnieks kopā ar iedzī­
votājiem apsveica sētnieku Zie­
massvētkos.

Kad notiek lielāki "apkārtnes 
sakopšanas darbi, jebkuru iedzī­
votāju var pasaukt palīgā. Ja viņi 
nevar palīdzēt noteiktajā dienā, 
tad apsola darbu izdarīt vēlāk.

Apkārtnes piedrazošana 
kā personīgs 
apvainojums

Man patīk šis darbs, jo es redzu 
sava darba augļus. Tas, kāda tagad 
izskatās māja, ir vairāku gadu 
darbs. Māja atrodas izdevīgā vie­
tā - agrāk šit ir bijusi kokaudzēta­
va. Arī mājas iedzīvotāji vēlas ap­
kārtni padarīt skaistāku. Bieži 
vien skatos - puķu dobē kāds 
stādiņš ierakts. Ir patīkami redzēt, 
ka viss apkārt ir sakopts un kārtīgs. 
Bet kā fiziskas sāpes es izjūtu, ja 
cilvēki kaut ko iznīcina, lauž un 
plēš. Tas man ir kā personīgs

apvainojums. Šeit, pilsētā, cilvēki 
nāk, nolauž pa vienam zaram un 
laikam domā, ka nav noticis nekas 
briesmīgs. Viņiem neienāk prātā, 
ka šādu zaru lauzēju ir daudz.

Mājas nesākas tikai aiz 
dzīvokļa sliekšņa

t  t

Man ir 55 gadi, strādāt kļūst 
arvien grūtāk, taču es ceru, ka 
nebūs jāatsakās no sētnieka darba, 
jo nevar ēšu pārdzīvot, ka to dara 
slikti. Tā ir mana māja, un tā nesā­
kas tikai aiz dzīVokļa sliekšņa.

Cilvēki neatbild par 
sava darba kvalitāti

Namu pārvaldnieki te ir mainī­
jušies vairākas reizes, bet kaut kā 
es tieku ar viņiem gala. Man bija 
nepieciešama tehnika, lai varētu 
nopļaut zāli. Pati nopirku pļauj­
mašīnu, un namu pārvalde beidzot 
par to samaksāja. Ar izkapti pļaut 
ir ļoti grūti; ar mašīnu pļaujot, 
zāliens kļūst kvalitatīvāks, bie­
zāks un nav tik viegli iestaigāt ta­
kas.

Namu pārvalde daudz nevar 
palīdzēt. Es par savu trīsistabu 
dzīvokli maksāju apmēram četrus

latus, tad no kā gan var pastāvēt 
namu pārvalde?! īres riiaksa ir 
“šausmīgi” zema, salīdzinot ar či- 
tiem kom unālajiem  m aksāju­
miem! Tagad mūsu namu pārval­
dē ir ļoti godprātīgs pārvaldnieks, 
bet viņš arī nekādi nevar palīdzēt. 
Namu pārvaldē ir galdnieks, bet 
viņam nav materiālu. Arī santeh­
niķi, kuri Šeit strādā, neatbild par 
darba kvalitāti. Visi strādā kak 
ņibuģ.

Vajadzīga uzmanība, 
nevis nauda

Šajā konkursā, atšķirībā no 
iepriekšējiem gadiem, man patika 
uzmanība pret cilvēkiem. Es sa­
protu, ka žūrijas komisijas locekļi 
šim konkursam tērēja ļoti daudz 
laika, un viņiem ir arī svarīgāki 
pienākumi, bet cilvēkiem šodien 
vairāk par naudu vajadzīga uzma­
nība.

Pirm ajā reizē, kad saņēmu 
prēmiju, biju ļoti pārsteigta, jo 
vispār nebiju dzirdējusi par tādu 
konkursu. Taču nebūt nedomāju, 
ka šī prēmija katru gadu pienāktos 
man. Es neņemtu ļaunā, ja to šo­
gad piešķirtu kādam citam. Man ir

liels prieks, ka no mūsu namu 
pārvaldes konkursā uzvarējis vēl 
viens sētnieks. Pēc pagājušā gada 
konkursa sētnieki sākuši censties. 
Viņi gan ir dusmīgi uz manī, kāds 
pat teica, ka es viņus visus esot ap­
zagusi, bet no tā manī rodas tāda 
kā spīts.

Kā tiks izlietota  
prēmija?

Ļ oti priecājos, ka man tika pie­
šķirta prēmija; vēl lielāku prieku 
sagādāja nama labiekārtošanai 
piešķirtā nauda. Cilvēki mūsu 
mājā ir atsaucīgi; ja  viņiem būtu 
nauda, varētu savākt līdzekļus na-" Jt* 
ma labiekārtošanai, bet, ja  es zinu, 
ka pensionāram, nomaksājot par 
dzīvokli, pāri palikuši pieci lati...

Jau tagad zinu, kā izlietot pie­
šķirto prēmiju. Jāsakārto kāpņu 
laukumiņi - jānolej ar šķidru ce­
menta kārtu un jānokrāso. Vēl gri­
bētu nopirkt šļūteni puķu laistīša­
nai. □

Ar Martu SALMAN! 
sarunājās Astra NAGLE

2

v a s a ra s  pom etnē



1.1977. gada 5. augustā muzeju atklāj ministrs M.Verners (no labās), muzeja 
vadītāja Daina Lasmane un Salaspils Izpildkomitejas priekšsēdētāja Brigita
Vrublevska.------->--------

2. Tūlīt pec muzeja atklašanas to apmekle LKP CK sekretārs 
Jānis Kalnbērzinš.

5. Ekspozīciju iekārto arī Brīvdabas seta. Attēla: Brīvdabas sētas celtniecība 
1976. gadā.

6. Muzeju vairakkart apmeklējis ievērojamais ģitārists Andris Karklinš. Pa 
labi - mākslas zinātniece Tatjana Suta.

3. Šobrīd apskatāmā ekspozīcija papildināta 1993. gadā. Autori: 
D.Lasmane. U.Dreiblats. Attēlā: ekspozīcijas autorus sveic Teteles 
plostnieku muzeja direktors M.Kalninš.

4. Atmodas sākumā lielu rezonansi ieguva Gundegas Dreiblates veidotā 
izstāde “Daugava pastkartēs un fotogrāfi jās”, kuru 1987. gadā partijas CK 
aizliedza (vēlāk tā apceļoja daudzus Latvijas muzejus).

7. 1993. gada muzeju apmeklēja Doles muižas bijušo īpašnieku 
Līvisu of Menāru pēcteči - Lilienfeldu ģimene.

8. Fotoreportāžās autors - ilggadējs muzeja darbinieks, fotogrāfs 
Gunārs BINDE.
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JA JUM S IR VAJADZĪGA:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□ veterinārārsta, apsēklotāja;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003!

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
1. augustā. 7.45

Par kautiņa uzsākšanu ar tēvu 
Skolas ielā 3 aizturēja un policijā 
nogādāja Artūru K. (1966).
1. augustā. 4.12

Raiņa ielas 32. nama iedzīvo­
tāja ziņo par satelītantenas galvi­
ņas zādzību. Uz aizdomu pamata 
Salaspils dzelzsceļa stacijā aiztu­
rēti un policijā nogādāti Rai­
monds M. (1973) no Rīgas un 
Ivans G. (1957) no Ogres.
1. augustā. 2.00

Pa Miera ielu automašīna VAZ 
2101 vilka autom ašīnu Opel 
Re korei v/n AC 3536. Ceļu poli­
cijā nogādāts Valērijs Čulenko no 
Skolas ielas, kurš alkohola reibu­
mā atradās pie automašīnas Opel 
Rekord v/n AC 3536 stūres un ne­
varēja uzrādīt automašīnas doku­
mentus un vadītāja apliecību.

3. augustā. 15.38
Par uzbrukumiem mājas iedzī­

votājiem no mājām “Rozes” aiztu­
rēja un policijā nogādāja Ilgoni A. 
(1935), kurš bija reibuma stāvoklī.
4. augustā. 00.15

Par naktsmiera traucēšanu un 
dauzīšanos pie svešu dzīvokļu 
durvīm Skolas ielā 15 aizturēts un 
policijā nogādāts Jevstafijs 
K.(1912), kurš bijis alkohola rei­
bumā.
5. augustā, 4.50

Par zvanīšanu pie svešu dzī­
vokļu durvīm aizturēta un polici­
jā nogādāta Ruta V. no Rīgas, ku­
ra bijusi alkohola reibumā un uz­
skatījusi, ka atrodas Rīgā un mēģi­
na iekļūt savā dzīvoklī.

Pēc pašvaldības policijas 
materiāliem 

sagatavoja Astra NAGLE
viktorīna

Espumisan darbojas kā: 
fermentpreperāts, 
gāzu slāpētājs, 
adsorbents.
Espumisan gremošanas traktā: 
daļēji uzsūcas, 
uzsūcas, 
neuzsucas.
Espumisan drīkst lietot: 
tikai pieaugušie, 
visas vecuma grupas, 
sākot ar sešu gadu vecumu. 
Espumisan ir: 
stingri dozējams, 
nav pārdozējams, 
viegli pārdozējams.
Espumisan lietot: 
iekšķīgi, 
uz brūcēm, I
injekcijās. _
Espumisan cena Salaspils aptiekas:

Atbildes, ludzu, iesūtiet redakcija 
līdz 18. augustam!

Mēbeļu salons, Rīgas Ielā 1, no 11. 08. - 10.09. 
organizēs skolēnu tirdziņu. Pārdošanā skolēnu 
mēbeles, kancelejas preces, mācību grāmatas. 

Laipni lūdzam apmeklēt.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

1-2-istabu privatizētu 
DZĪVOKLI Salaspilī, HES rajonā. 
Iespējami varianti.
Tālr. 44462.
«^Steidzami! 1,5 - istabu privati­
zētu DZĪVOKLI un 3 - istabu 
valsts dzīvokli, 602. sērija.
Tālr. 44462. ____________
«^Steidzami! 3 - istabu DZIVOK- 
LI, 5/1. Tālr. 47726.___________

»e 1 - istabu dzīvokli ar ērtībām 
pret 1,5 vai 2 - istabu dzīvokli. 
Tālr. 42743.
ne 2 - istabu dzīvokli pret 3 - istabu 
dzīvokli. Vēlams Enerģētiķu ielā 
19, 21, 23 vai Celtnieku ielā 18. 
Tālr. 46996.

®e2 - istabu dzīvokli Sauriešos, ar 
ērtībām (2/3, tālrunis), ir mazdār­
ziņš, pret 3 vai 4 - istabu dzīvokli 
Rīgā, Ulbrokā vai Salaspilī.
Tālr. 46330. ______________
«e3 - istabu dzīvokli Salaspilī (3. 
stāvs, iestiklots balkons, telefons) 
pret 1 - istabas dzīvokli.
Tālr. 40376.

ļggtgg
•eDzīvokli. Tālr. 42906 svētdie­
nās.

Santehniķis. Montē apkures 
katlus, veic apkures sistēm u, 
ūdensvada, kanalizācijas remontu. 
Tālr. 47312.

neEs - mierīgs, saprotošs, gribu 
atrast sievieti, kura tik tiešām va­
rētu no sirds mīlēt. Man - 21,182. 
Atrodos ieslodzījumā. Rakstīt: 
Rīga - 13, Brasas cietums, Laktas 
i§ļa 2/4 - 102K, Naurim R.

neMeklējam labu cilvēku, kurš 
piekristu aizgādāt divus 
otrklasniekus uz skolu Rīgā. Tālr.
44672, 45948._______________
«^Piedāvāju ārstniecisko un pro­
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
7 - 105 (1. stāvā), darba dienās 
10-14, 18-21. Iespējami izbrau­
kumi uz mājām. Pensionāriem un 
invalīdiem atlaides. Tālr. 44176
(pēc 21:00) ____________
n^Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 277275, no 9 līdz 21.
Brīvdienu nav._______________
«^Atjauno vannas emalju. Cena - 
Ls 18. Tālr. 46385.

bezmaksas privatsludinajums
RUBRIKA:

Sludinājumus var iesniegt personiski vai arī nosūtīt tos redakcijai: 
nedēļraksts "Salaspils Vēstis'L 
Līvzemes ielā 8, p.n. Salaspils-!,
LV-2169.

pateicība
^Pateicos SIA Rubuss pārdevējai 
Edītei STREĻČAI par sirsnīgu un 
pieklājīgu apkalpošnu.

Pircēja Grosberga.

līdzjū tībās
Pieklususi mana sirds.
Mana upe aizsalst
Rīts zem vakarpadebeša dziest.
Rudens krēslas piedugušā gaisā
Mēmums dziļš ~ un nebūs vairs
nekā.

/V. Belševica/

Izsakām līdzjūtību kolēģei Verai 
KALNIŅAI, brāli zaudējot.

Salaspils 1. vidusskolas 
kolektīvs.

Sita mana ziemas stunda. 
Aizdarīju sērsnu vārtus 
Aiznagloju ledus tapām,
Un nekad pie jūsu prāta 
Nenākšu vairs atpakaļ.

/V. Belševica/

Jūtam līdzi klasesbiedram Jānim 
RIMŠAM, tēti zaudējot.

9.b klase un audzinātāja.

APDROŠINĀŠANAS 
AKCIJU SABIEDRĪBA

Apdrošināšanas akciju sa: 
biedrības Helga SalaspiKJMižlfi 
pledāvāi

- īpašumu apdrošināšanu;
- transporta līdzekļu 

apdrošināšanu;
- civiltiesiskās atbildības 

aprošināšanu;
- nelaimes gadījumu 

apdrošināšanu;
- medicīnas izdevumu 

apdrošināšanu ārzemju braucieniem;
-kravu apdrošināšanu;
- veselības apdrošināšanu.
- Izdod Zaļās kartes.

Adrese:
Salaspili, Līvzemes 8-306.
Tālr. 43164 un 40127.

© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča 
korespondenti - Astra Nagle,

Jānis Vanags
korektore un literārā redaktore - 
Nīna Leimane
maketētājs-Dmitrijs Zagoruļko

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8, 
p.n. Salaspils-1, LV-2169,

tālrunis: 43159. 
e-mail: avize@dome.sal.lv 
Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1000 eks., 
krievu izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to
iesniedzēji.
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er 1 . istabas dzīvokli ar ērtībām 
pret dzīvokli ar daļējām ērtībām. 
Tālr. 47684.

Salaspils mākslinieki un dailamata meistari! 
Piedāvāju iespēju piedalīties Ziemassvētku lietišķās 

mākslas izstādē - gadatirgū Strasburgā. 
Informācija pa tālr. 44503, Inta Jansone.

■«■MĀJU Salaspili (1. stāvs, koka, 
apmesta, 5 istabas, saimniecības 
ēka, pagrabs). -0.2 h zemes. 
Iespējami varianti. Tālr. 44462. 
«^JAUNBŪVI Salaspilī, 1,5- stā- 
vu, gāzbetons, koks, ūdens spice, 
pilsētas kanalizācija, elektrība. 
Iespējami varianti. Tālr. 44462. : 
•^AUTOFURGONU bez riteņiem, 
6 x 2,5m. Noder celtniecībai vai 
kā ģimenes dārza mājiņa.
Tālr. 46785.________ ’_______ _
•^AKVĀRIJU (200 1, 1,5m x 60
cm x 20cm). Tālr. 47245.______
•^Labas kvalitātes sporta APA­
VUS, 42. izmērs, lēti. Tālr. 41127,
Dainim (zvanīt vakaros)._______
K^Augu kaitēķļu apkarošanas 
līdzekli Zaļais draugs, līdzekli 
pret odiem Jautrais ods, pret ēr­
cēm Taiga - 1, pret kodēm - lavan­
das eļļu. Sabalansētu minerāl­
mēslojumu Vito.Govīm, cūkām, 
kazām, tesmeņu kopšanas līdzek­
li pret iekaisumiem - krēmu Brū- 
naliņa. Visas preces ražotas Latvi­
jā. Tālr. 46943.

mailto:avize@dome.sal.lv

